
HISTORIE CHRÁMOVÉHO SBORU PŘI KOSTELE 

NANEBEVZETÍ P. MARIE VE SLATINĚ 
 

 Chrámový sbor byl založen v říjnu 2009. Jeho zakladatel a 

dirigent pan Josef Dluhoš se sborem poprvé vystoupil o Vánocích 

v témže roce.   

 V současnosti se jedná o 30ti členný smíšený pěvecký sbor, 

jehož převážnou část tvoří zpěváci z Výškovic.  

 Chrámový sbor zpívá duchovní písně, žalmy, zpěvy před 

evangeliem a další liturgické zpěvy spojené s významnými 

křesťanskými svátky jako jsou Vánoce, obřady Velkého pátku, 

Velikonoce, Seslání Ducha Svatého. Svými zpěvy doprovází sbor 

také výročí posvěcení chrámu, výškovický krmáš ke cti sv. 

Michaela a slatinský krmáš k oslavě Nanebevzetí Panny Marie.  

Hudební doprovod chrámového sboru je tvořen varhany, 

keyboardem, houslemi, violou, příčnou flétnou, klarinety, 

saxofonem, trubkou, tenorem, tubou, basovou a sólovou  kytarou i 

reprodukovanou hudbou.   

Do června 2016 nastudoval a odezpíval sbor přes 60 

samostatných písní, 2 ordinária, přes 15 žalmů a 10 aleluja před 

evangeliem navazujících na jednotlivé svátky v církevním roce.   



Z nejzajímavějších dosud nastudovaných skladeb je třeba 

zmínit slavné Händelovo Halleluja z oratoria Mesiáš, 

Bachovo/Gounodovo Ave Maria pro sólo a smíšený sbor a 

sbormistrovu úpravu spirituálu Z Betléma se ozývá pro sóla a 

smíšený sbor. 

 Sbor často naráží na personální problémy s účastí členů, 

vzhledem k jejich zaměstnání a dalším zájmům. Uvítali bychom 

zájem nových členů pro doplnění sboru! Chtěli bychom, přes 

veškeré překážky, aby nadále fungoval a plnil svůj účel. 

 

 

 


